
COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

 
Sindaco  

 

Sindaco   
 
Inserimento N. 38 del 01/03/2018   
 

Ordinanza   n.  34  del  01/03/2018 
 

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE MERCATO CAPOLUOGO E FRAZIONE PIUMAZZO 
PER LA GIORNATA DI VENERDÌ 2 MARZO 2018  

 
 IL SINDACO  

 

Considerata la copiosa nevicata che ha colpito il territorio comunale nella giornata odierna, 
giovedì 1 marzo 2018 e che secondo le previsioni meteorologiche le precipitazioni 
dovrebbero intensificarsi anche nelle prossime ore, e ciò può provocare disagio alla 
circolazione stradale e mettere a repentaglio l’incolumità pubblica;   
 
Visti i bollettini di allerta meteo di Arpae – ER sul mantenimento della situazione di criticità 
estesa a tutta la giornata di venerdì 2 marzo 2018; 
 
Considerato che tutta la circolazione stradale e l’occupazione di spazi pubblici può risultare 
fortemente compromessa dalla situazione metereologica in atto; 
 
Visto il vigente regolamento per il commercio su aree pubbliche, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.96 del 6/7/2005, che fissa nella giornata di venerdì 
lo svolgimento del mercato settimanale nel Capoluogo e nella frazione di Piumazzo; 
 
Ritenuto che sussistano i motivi di sicurezza e tutela della pubblica incolumità e ritenuto 
quindi opportuno provvedere in merito al fine di eliminare per quanto possibile ogni 
pericolo e disagio alla popolazione e agli stessi operatori dei mercati settimanali del 
venerdì del Capoluogo e della frazione di Piumazzo; 
 

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla sospensione delle attività del locale 
mercato di venerdì 2 marzo 2018 sia nel Capoluogo che nella frazione di Piumazzo, al fine 
di prevenire ogni possibile situazione di pericolo o disagio; 
 

VISTO l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
     

ORDINA 
 

La sospensione del mercato settimanale per la giornata di venerdì 2 marzo 2018: 
- Nel Capoluogo 
- Nella frazione di Piumazzo 

 

DISPONE 



 
l’invio della presente ordinanza alle associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative sul territorio comunale. 
 

Dispone inoltre la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale e darne 
notizia sul sito istituzionale del Comune di Castelfranco Emilia.  
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

 

 

Castelfranco Emilia,  01/03/2018  
 

il Sindaco  
Stefano Reggianini  

___________________ 
 

Atto firmato digitalmente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;D.P.R 8 
dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 - Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it) 

 


